CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

MOÇÃO Nº ___/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo,

faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS    as Forças de

Segurança Pública :  CPR NORDESTE, 20 º BATALHÃO DE POLICIA

MILITAR, POLICIA CIVIL , 15º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITARES

, GUARDA CIVIL E AGENTES TRÂNSITO, pela destacada e reconhecida

atuação durante a Copa Vela, garantindo segurança aos munícipes, protegendo

a população e o patrimônio público e privado, seja no aspecto investigativo,

preventivo e ostensivo, como também, na breve elucidação e resolução da

tentativa de desordem orquestrada durante o referido evento , merecendo,

portanto, os Aplausos desta Colenda Casa.

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢  Ao Secretário de Segurança Pública
➢ Ao Comandante Geral da Policia Militar
➢ Ao Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militares
➢ Ao Delegado Geral de Policia Civil
➢ Ao Chefe do Poder Executivo Municipal
➢ Aos agraciados

Sala das Sessões em, 13   de Setembro   de 2023

Gilmário Soares Silva

- Vereador -